
1 
 

Protokół Nr XXX.2020 

z obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku 

z dnia 25 maja 2020 roku 

 

Obrady rozpoczęto 25 maja 2020 r. o godz. 17:00, a zakończono o godz. 17:10 tego 

samego dnia. Posiedzenie ze względu na sytuację związaną z COVID-19 odbyło się 

w Centrum Promocji Kultury w Drezdenku. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

Obecni: 

1. Michał Czekajło 

2. Radosław Dolata 

3. Sebastian Dukaczewski 

4. Adam Kołwzan 

5. Łukasz Kołwzan 

6. Karolina Kozicka 

7. Dariusz Krysa 

8. Damian Matela-Libera 

9. Andrzej Miron 

10. Dariusz Paluszkiewicz 

11. Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

12. Sylwia Słomińska 

13. Mariusz Suchecki 

14. Elżbieta Turostowska 

15. Tomasz Walczak 

 

Ad. 1  

Otwarcie obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 

prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki dokonał otwarcia XXX sesji Rady 

Miejskiej. Poinformował jednocześnie, że sesja została zwołana zgodnie z art.  

20 ust. 3 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

2020.713) na wniosek Burmistrza Drezdenka Karoliny Piotrowskiej (pismo stanowi 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Powitał Burmistrz Drezdenka  

K. Piotrowską, Skarbnika Gminy A. Lachowicz oraz radnych (lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu, lista obecności gości 

stanowi załącznik 2a do niniejszego protokołu). Przewodniczący RM poinformował, 

że na sali obecnych jest 14 radnych, więc Rada Miejska będzie mogła podejmować 

prawomocne decyzje. 

 

Ad. 2  

Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki odczytał porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku i stwierdzenie 



2 
 

prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. Wnioski do porządku. 

3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2020 rok – druk nr 170/20. 

4. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

dla Województwa Lubuskiego z budżetu Gminy Drezdenko – druk 171/20. 

5. Zamknięcie obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska poinformowała, że w punkcie 4 tytuł projektu 

uchwały brzmi: „Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla 

Województwa Lubuskiego”. Wyjaśniła, że w ogłoszeniu i przedstawionym porządku 

obrad radnym tytuł ma formę rozbudowaną. 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Ad. 3 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 

2020 rok – druk nr 170/20. 

Skarbnik Gminy A. Lachowicz poinformowała, że zmiany w budżecie oparte są 

przede wszystkim na dotacji udzielanej Województwu Lubuskiemu. Dodała, że 

dokonano zmiany w ramach przeniesień – do rozdziału 613 Drogi publiczne 

wojewódzkie. Skarbnik Gminy powiedziała, że zostanie udzielona dotacja w ramach 

wydatków bieżących w kwocie 60.000,00 zł, która pozyskana jest z oszczędności  

z bieżących remontów dróg. A. Lachowicz poinformowała, że w budżecie dokonano 

również zmiany nazwy zadania z „Budowa chodnika w miejscowości Stare Bielice” 

na „Budowa chodnika”. Dodała, że jest to kwota 23.000,00 zł, która była 

zabezpieczona w budżecie Gminy. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że dokonano również 

zmiany w funduszu sołeckim w ramach wydatków bieżących i majątkowych. 

Poinformowała, że z wydatków majątkowych przeniesiono na wydatki bieżące,  

a dotyczy to Goszczanowa – infrastruktura rekreacyjna sołectwa. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Drezdenko na 2020 

rok – druk nr 170/20 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz 

Kołwzan, Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, 

Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska, Tomasz Walczak 

BRAK GŁOSU (1) 

Dariusz Paluszkiewicz 

NIEOBECNI (1) 

Paulina Pieluszczak-Suchodolska 



3 
 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XXX/163/2020 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Drezdenko na 2020 rok (uchwała stanowi załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 4 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Lubuskiego – druk 171/20. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska podziękowała radnym za obecność na sesji, 

która zwołana została tylko w jednym, ale bardzo ważnym temacie. Wyjaśniła, że od 

kilku miesięcy pisane były monity i wnioski do budżetu zmierzające do dokończenia 

chodnika przy ul. Dworcowej. K. Piotrowska powiedziała, że fragment tego chodnika 

jest już nowy, odtworzony, natomiast dalszy ciąg jest bardzo brzydki i zdegradowany. 

Dodała, że jest to droga wjazdowa do miasta a dodatkowo służy mieszkańcom 

Klesna, pracownikom papierni i mieszkańcom tej części miasta. Burmistrz 

zauważyła, że jest to bardzo istotna droga i jest szansa, aby drogi wojewódzkie 

wykonały remont od miejsca, gdzie zakończył się dwa lata temu do zjazdu na ul.  

1 Maja. Wyjaśniła, że jeżeli radni podejmą uchwałę o wsparciu samorządu 

województwa lubuskiego w realizacji tego zadania kwotą 60 000, zł, która została 

wynegocjowana (całe zadanie jest wycenione na ponad 300 000,00 zł) to jeszcze w 

czerwcu na posiedzeniu sejmiku będzie mogła być przegłosowana realizacja tego 

zadania. K. Piotrowska powiedziała, że kolejna sesja sejmiku zaplanowana jest na 

wrzesień, więc nie warto czekać i latem będzie mogła rozpocząć się realizacja tego 

zadania.  
Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki zauważył, że w projekcie uchwały jest 

najprawdopodobniej błąd, gdyż mowa jest o drodze nr 160 a zapisane jest nr 164. 

Burmistrz Drezdenka K. Piotrowska wyjaśniła, że tak jest wpisane w piśmie, które 

Gmina otrzymała z Zarządu Dróg Wojewódzkich. Dodała, że również myślała, że jest 

to droga nr 160 prowadząca od Choszczna przez Drezdenko aż do drogi wylotowej 

prowadzącej przez Rąpin i Grotów. Burmistrz Drezdenka poinformowała, że nastąpiła 

zmiana i fragment tej drogi, który przebiega przez miasto jest oznakowany jako droga 

nr 164. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Lubuskiego – druk nr 171/20 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu). 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Michał Czekajło, Radosław Dolata, Sebastian Dukaczewski, Adam Kołwzan, Łukasz 

Kołwzan, Karolina Kozicka, Dariusz Krysa, Damian Matela-Libera, Andrzej Miron, 

Dariusz Paluszkiewicz, Sylwia Słomińska, Mariusz Suchecki, Elżbieta Turostowska, 



4 
 

Tomasz Walczak 

NIEOBECNI (1) 

Paulina Pieluszczak-Suchodolska 

Rada Miejska, w obecności 14 radnych podjęła Uchwałę Nr XXX/164/2020 Rady 

Miejskiej w Drezdenku z dnia 25 maja 2020 roku w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej dla Województwa Lubuskiego (uchwała stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu). 

 

Ad. 5 

Zamknięcie obrad XXX sesji Rady Miejskiej w Drezdenku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej M. Suchecki poinformował, że w aplikacji eSesja  

w zakładce Informator umieszczony został Raport o stanie Gminy. Dodał, że 

najbliższa sesja będzie poświęcona kwestii absolutorium i odbędzie się 17 czerwca 

br., natomiast wspólne posiedzenie komisji będzie zwołane prawdopodobnie  

w poniedziałek tj. 15 czerwca br. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał, że z końcem maja upływa termin 

złożenia oświadczeń majątkowych.  

Z uwagi na wyczerpanie wszystkich punktów porządku obrad Przewodniczący Rady 

Miejskiej M. Suchecki podziękował wszystkim za udział i XXX sesję Rady Miejskiej 

uznał  za zakończoną.  

 

 

 

      Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 /-/ Mariusz Suchecki 

Sporządziła:          

J. Ambroziak       


